
 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CARDUCCI, 1 
07024 LA MADDALENA (OT) 

Codice Fiscale: 91040290909                      Codice Meccanografico: SSIC833008 
ssic833008@istruzione.it    ssic833008@pec.istruzione.it 

                                             tel. 0789.737398     fax 0789.730265 
                                                                            
 
Oggetto: verbale valutazione offerte per affidamento incarico “Medico Competente” 
 
 
Visto  il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
 
Visto  l’art. 32, D.I. 44/01 “Funzioni e poteri del dirigente nell’attività negoziale”; 
 
Visto   il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001, contenente norme relative al  
conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività; 
 
Visto   l’art.7, comma 6 e 6 Bis del D. L.gs. 165/2001 (norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche); 
 
Visti     gli artt. 18 c.1 lett. a e 41 del D. Lgs. n. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del 
datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza  
sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 
 
Atteso   che dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto emerge la necessità di  
procedere all’individuazione del medico competente per il Servizio di sorveglianza sanitaria; 

 
Considerato  che l’incarico previsto non può essere assegnato al personale interno a questo 
istituto per inesistenza di specifiche competenze professionali (art. 32 comma 4 D.I. n° 44 2001); 
 
Visto  il verbale del Consiglio di Istituto del 03.12.2015 recante la delibera di approvazione del  
regolamento di Istituto che disciplina il conferimento degli incarichi di collaborazione con esperti  
esterni alla scuola; 
 
Visto  l'art. 46 della Legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle  
collaborazioni esterne e alle consulenze da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
Vista  la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto riunitosi in data 30.11.2017; 
 
Vista  la legge di bilancio 2018; 
 
Visto   il programma annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto in data 12.01.2018, 
delibera n. 5; 
 
Visto     il progetto P.106  “Sicurezza nelle Scuole”; 
 
Vista    la disponibilità dei finanziamenti Statali per il funzionamento; 

 
Vista  la determina del Dirigente Scolastico N° 1462/U del 28.03.2018; 
 
Considerato che per acquisire la predetta prestazione professionale è stata indetta una 
procedura di gara mediante Avviso a pubblica evidenza per il conferimento dell’incarico di 
medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal D.Lgs n. 
81/2008, prot. n. 1464/U del 28.03.2018, pubblicato all’Albo On Line/pubblicità legale sul sito web 
di questo Istituto Comprensivo in data 28.03.2018; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CARDUCCI
C.F. 91040290909 C.M. SSIC833008
istsc_ssic833008 - comprensivo

Prot. 0001718/U del 16/04/2018 14:34:38VII.8 - Collaboratori esterni



2

 
Visto l’art. 35, D.I. 44/01 “Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività contrattuale”; 
 
Visto l.’art. 32 della L. 69/2009, concernente gli obblighi di pubblicazione di atti e documenti 
amministrativi aventi effetto di pubblicità legale; 
 
Vista la nomina della commissione per la valutazione delle offerte - prot. n° 1642/U del 

12.04.2018; 
 
Considerato che la commissione non si è riunita, così come previsto dall’avviso, in data 

13.04.2018 alle ore 13:00 per l’assenza della Prof.ssa Lunati Alfreda (presidente) perché 
impegnata nella somministrazione prove Nazionali Invalsi classi terze scuola sec. 1° grado; 
 
Preso atto che la stessa commissione si è riunita in data odierna, 16.04.2018 alle ore 10:00, per 

la valutazione delle offerte; 
 
Accertato che entro il termine stabilito del 12.04.2018 alle ore 13:00 risultava pervenuta 
unicamente la seguente offerta  
 

Cognome, nome/Ragione 
sociale 

Indirizzo Città Offerta 

Dott. Sechi Gian Filippo C/so Giovanni 
Spano, 136 

Ploaghe (SS) €. 350,00 lorde (annuale) 
Incarico medico 
competente. 
extra: 
€ 50,00 per visita idoneità 
al lavoro;  
€ 50,00 per visita addetti ai 
videoterminali 

 
Appurato  che l’offerta è conforme all’Avviso pubblico e che lo stesso prevedeva 

l’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta; 
 
Visto il curriculum del dott. Sechi Gian Filippo, già medico competente presso questa  
Istituzione Scolastica, depositato agli atti della scuola; 
 
RITENUTA  congrua l’offerta; 
 

DISPONE 
 
provvisoriamente, di affidare l’incarico di medico competente al professionista Dott.  Sechi Gian 
Filippo per l’importo complessivo di €. 350,00 (lorde annue). 
Extra: 
€ 50,00 per visita idoneità al lavoro;  
€ 50,00 per visita addetti ai videoterminali 
  
Avverso il suddetto punteggio è possibile inoltrare reclamo al Dirigente Scolastico entro e non 
oltre 5 giorni dalla sua pubblicazione all’albo on line della scuola. Decorso tale termine la 
graduatoria diventa definitiva. 
 
 
            La Dirigente Scolastica 

Dr.ssa Maria Filomena Cinus 


		2018-04-16T13:09:10+0000
	MARIA FILOMENA CINUS




